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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, 5.4,
Km 433.7 Carr. Meéxico-Veracruz
Via Xalapa

{91697} Veracruz, Ver. Mexico
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 223989 1120 fax
05018382 1/4
Date/Dia:  03/08/2005
Cusiomer f Cliente:

PLESA ANAHUAC ¥ CIAS,

S5.A. DE C.V.

Customer's Chden ! Chente Orden - flem MY

{Customer s Hefarence ! Referencia del cliene

Manutacturer’s Warks Qrder N° / Confirmacid- de Venta

079858/01
Manufacin e Process! Procesc de fabcacdn, Frod -t Type ! Tipo de producto. Surfere | Super‘ce,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
“tanca-d or Specification | Marmas o especificaciones. Steel Graoe ! Grago de acen Ends [ kxtremos. NORMAL BEVEL
API SL/ASTM AlQ6/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADC NORMAL
Dimensions [ Dimensiones.

355.60 X 12.70 MM
14.00 X 0.500 INCH

Iength / Longe.d
6.00 7/ 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity ¢ Cantgad.

3 Pcs/pz

Nominal Waight / Pesc Nominal
107.39 RG/M
72.16 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYQS DE TENSION

Specimen conditon Specimen dimensions Test Y. 5. UT.5. Y5,
Condicion de s probeta Mimenswnes de la probeta temp Unit/ Unidad Unit ¢ Unidad f Elangation
Heat N° Sample N7 Ls T | Type Size Arra Temp. [RG/MM2 KG/MM2 UTs Adargamiento
Colada N° | Muestra N* Tipn o Tarnzig Senritn de EBul 0.5% :
Tm mmz ensayn Required/Requeridn Required f Requeridn Reguired |% i 2 inches
TMin: 29.50 IMin: 42.15 Min % = &7
Tha: Thdax.
LMin: L Min: Man ot
“C L Mac: I Ma: %
16226 |1729% JC/B| ST |Rec | T | 38.00 x 12.50 J475.00 TA 39.27 54.40 0.72 43
16226 [17300 JC/B| ST (Rec | T | 38.20 x 12.40 J473.68 'TA 36.74 53.93 0.68 43
Ls: L of the phef L lizacidn de la LA Body | Cuevpo RiLk: Upzet f Recalque TT: Heat T IT . Tormic
Tra: Speci with heat tr al Laty ¥ f Probeta da en lab rl NR: M lized and Ternpered | N li ¥ R id ™R: O had and Temparad ! T lado y R Ik
N: Normalized f Mormallzado A: Annealed f Recocldo SR: Stress Relief f Relevado de Esfuerzo ST: As Rolled / Sin Tratamsento
Rec: Strp specimen [ Rectangular Cil: Round bar speclmen | Cilindrica Ori: Qrientation ! Oviertacion L: L 174 i 'l
T: Transwerse / Transversal TA: Room Temp | Temp A ELL: Extengion Undes Load Method UTS: Uitimate tensile strength | Resistancia
Max: Magimum { Miximo Cbl: Chiained ! Obtenide ¥.5.: Yield strength § Fluencia LMin: Logitudinal Minkmum | dlinimo Longitudinal
LMax: Longitudinal 1 M3 Longil 1 TMin. T Mini | Minl T sal TMax: T M. | Maxi T sal Min: Minimum | Minimac
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S A.
Krn 433.7 Carr. Mexico-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver Mexico
{S2) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina 52) 229 989 1120 fax
05018382 2/4
DateDia-_ 03/08/2005
Custemer ! Cliente:  PLESA AMAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Costomer s Order ! Cienle Orden - Iten N°

Customen’s Reference i Referencia ge chency

Man.facturer's Waorks Orger N°  Confi-racién de Venta

079858/01
Manufachre Process’ Proceso de fabicacion Product Type ! Tioo de prod.cto Borface ! Supertcie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specificabon [ Mormas o aspecificazicnes. Steel GSrage | (raco de aceo. E~ds ¢ Earemos MNORMAL BEVEL
API SL/ASTM AlO06/ASME BAl06/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dymensions ¢ Dimensiones. Length ¢ Longitud. Quantity { Cantdad. 3 Pcs \UN Moming Weght { Pese Nominal
355.60 X 12,70 MM 6.00 /7 6.50 MTS 107.39 RKG/M
14.00 X 0.500 INCH 19.70 7 21.30 FT 72.16 LB/FT
| HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat Colada: Required iRequeridn HRC Heal Colada: Required /Requende . HRC
16226 Min Max. 22.00 16226 hAir. Max. 22.00 .
I5ample { Muestra  1725% —m:n { Ext. ISampls / Muesira 173049 —m_._n  Ext: .
Cuadrant Aver Quadrant Aver
Cuadrante 2 3 Prom | War Cuadrante 1 2 3 Freom | Var
4 OvDE J76.7 |76.7|77.1 |T6.B 1 ODDE 76.5|76.1|75.7]76.1
Unit ¢ Unidad ..ES.___.O 75.6 |77.1|76.4 |T6.4 WL Unidad MG T6.0|76.1|7E.4]|76.2
HF b _QFO_ 76.2 |75.6]|76.7 |76.2]|0.€6 II_MU |CKEH F7.0|76. 7|76 6|76 .8{0.7
Fipe ®* ;/ Tubo NP Jug: <o Jrre our Pipe N° ¢ Tubo K°: Jua: cia Jrrd sv
Min: Manirmwm / Minimo 104DI: Inty d ¥ | Did bt L=:L af the H de la 11 Tra: 5 with heat trastrnant at Laboratory § Probeta tratada en kaboratorio
Mao: Maximuam / Maximo Avear.: Average L/8; Body { Cuerpo ME: Normah and Tewmpared | doy R id A: Anneabad ! Recocido
ODIDE: Dutssde Diameter | Didmetro extemo Prom.: Promadio RAY. Upset f Recalque TR: G hed and Tempered ! T o y R i 5R: Stress Relief | Relavado da Esfusrzo
MWIC: Wid Wall | Centro Var.: Variation / Varlacién TT: Heat Treatment | Tratamiento Térrmico N: Mormalized ! Normakizado 5T: As Rolled | Sin Tratamiento  QIT: Guaenched f Templado

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYCS TECNOLOGICOS

Heal N* Sample N* Fiattening Test
L Colada b L Moesto N Ensayo e e ]
16226 |17299 GOOD/BUERO
16226 17300 GOOD/ BUENO
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- Tubos de Acero de Meéxico, S.A.
' qo : m q-m Km 4337 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
{91697} Veracruz, Ver. Mexico

[52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: {52) 229 985 1120 fax

05018382 3/4
DaterDia:  03/08/2005

Customer ! Chente:  PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customes s Order ! Clente Orden - Rem N* Customer's Reference ! Referencia del dliente Manulacturer's Works Order N° ! Confirmacion de Venta
079858/01
Manufacture: Process Procesa de fabicacon Product Type / Tiso de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stancdaid or Spectfication ¢ Mormas o especrficacicnes. Steel Grade ! Grado de acero Ends ¢ Extremos. NORMAL BEVEL
AFPY S5L/ASTM Al06/ASME BAl06/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / [¥mensiones. Length ¢ Longitud Cuantty ( Cantidad. 3 Pcs/pz . Hominal Weighl / Peso Nominal
355.60 X 12.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 107.39 RG/M
14.00 X 0.500 INCH 19.70 / 21.30 FT 72.16 LB/PT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA,
Composition, % [ Composicion %
C Mn Si Cr [ 1] 5 P Mt v Cu Al Sn As Nh Ti Ca B N 51 52
X100 X 1000 * 10000 x 100
[Reat H Max .
Colada Miny :
Sample N° P Max] 25 { 120 40 | 15 f 30 | 30 | 400| 80 | aoo 40 15 100
Murestra N° Min 29 10
16226
17299 [ 20 a7 id 5 a2 7 60 ] 137 14 L 4 1] L] 16 o 54 Q 2B.1
17300 P 20 #9 22 5 3.311.8 & a0 1] 135 18 G L] 0 a 15 0 54 4 7.2
H: Heat | Colada P: Product f Produstc _
51:5UMA ND+V+Ti 52:SUMA Mo+Cr+ M+ y+Y
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pragsure / Presisn Time/ Tiempo Results / Hesullado
Urit! Unidad. Valoe! Vaor Second! Segundos
BPSI 2550 5 Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

Manufactured by / Fabricado por. ‘TAMSA

Steel making process / Fabricacidn da acero. Electric Arc Furnace-Ladle Furpace-Continuwous Casting Machine. Fully Killed Steel / Horno da Arco
Eléctrico-Horno de Afinacidn-MAquina de Colada Continua. Acero calmado com aluminio.
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Tenaris

Tubos de Acera de México, 5.4,
Km 4327 Carr. Mexico-Veracruz
Via Xalapa

{16%7) Veracruz, Ver. México
[52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina; (3521 229,983 1120 fax
05018382 474
Date/Dia: - 03/08/2005
Customer ! Clente  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order | Chente Orden - lterr N* Customer's Reference ! Referencia oe cliente

Manutacturer's Works Oroer N° 1 Confirmacde de Verda

079858/01
Manufaclure Process! Proceso de fabcacan Product lype ! Tipo de producto. Surface ! Supertic.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADD EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specificaon ¢ Mormas o especficaciones. Steal Grage / Grady de acern. Erds { Fxtremos. NORMAL BEVEL
API SL/ASTM AlO6/ASME SALQ6/ASTM AS3 ,JULIOQ 1, 20Q00/99/1%95-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
smensions | Dimensiones

Length ¢ Longilud,
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Canuty ¢ Canbdad 3 Pcs/pz

355.60 X 12.70 MM
14.00 X 0.500 INCH

Mominal Weight ! Peso Mol
107.39 RG/M
72.16 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARIA

Material free from Mercury contamination / Material likre de contaminacion de Mercurio

No repair by welding 7 No reparado por soldadura
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wio irspece orados de acuerde con be aspycdcackn: e efoeeroe ¢ salisfece 0 corespondientss mquer mkntas | sio diadn =

Heat Treatment / Tratamient. tdrmico. Makerial as relled / Sin tratamianto térmico
Hon deptructive teast / Contrel no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio '
inspection method / Método dé inepeaccidém * - EMI - FLVI - MPI - '
MATERIAL DE ACUERDO A MACE MRO175-97
TAMSA REF: S48657
TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE
JUALTTY CERTI TR OR THAP AT A "] CESRETL AT LON DUy
3 0.V @] W fmr SACION DE Ohig: Tl
_ TERESA M . & AVILR T
Cuality System Cetifed
N™ 11083

.l
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